
 
 

 

1 (celkem 4) 

 
 
 
 
 

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM 

PODMÍNKÁM Č. 2 

dle § 49 ZVZ 
 

 

  

 
 
 

Zadavatel: 

 
Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 
 

 Název veřejné zakázky:  
Zajištění úklidových služeb 
 

Sídlem: Těšnov 65/17 
110 00 Praha 1 – Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 
522015 

Zastoupený: Ing. Jiří Boháček 
ředitel Odboru vnitřní správy 

Druh zadávacího řízení:  
otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

IČO: 00020478 



 
 

 

2 (celkem 4) 

DODATEČNÁ INFORMACE Č. 7 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržela ve 
dnech 28. 12. 2015 žádost uchazeče o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné 
zakázky. Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Dotaz č. 1: 

„Všeobecně pro všechny části 
V příloze č.6 Jednotný způsob zpracování nabídky je uveden požadavek zadavatele na službu mytí 
oken (4xsklo). Uvedená plocha je výměra stavebního otvoru nebo je již znásobena počtem stran a 
tedy konečná plocha k mytí?“ 
 
Odpověď č. 1: 
Uvedená plocha je výměra konečná, znásobená počtem stran tabulí a tedy konečná ploch a k mytí. 
 
 
Dotaz č. 2: 

„K části 1 - Těšnov 
V příloze č.7 Specifikace předmětu plnění je uveden v bodě 5.3) požadavek zadavatele na 
Proškolení  4 zaměstnanců na protipovodňovém cvičení 1x ročně. Kdo školení provádí? Jaké jsou pro 
uchazeče náklady na toto školení?“ 
 
Odpověď č. 2: 
Školení zaměstnanců na protipovodňová opatření provádí MZe ve spolupráci s výrobcem zábran. 
Náklady na školení nejsou žádné. 
 

Dotaz č. 3: 

„Všeobecně pro všechny části  
V příloze č.7 Specifikace předmětu plnění je uveden v bodě 3 požadavek zadavatele na Praní 
vertikálních žaluzií 1 x ročně. Požaduje zadavatel praní v ultrazvukové pračce? Žádám zadavatele, 
aby jednoznačně specifikoval své požadavky k této službě!“ 
 
Odpověď č. 3: 
Praní žaluzií je na dodavateli služby, jaký způsob zvolí a nedojde k poškození žaluzií. Praní žaluzií je 
možné např. v ultrazvukové pračce. 
 
 
Dotaz č. 4: 

K části 1 - Těšnov 
„V příloze č.7 Specifikace předmětu plnění je uveden v bodě 2.1 požadavek zadavatele na denní 
práce: Úklid jídelny+kantýna -podlaha, stoly. V příloze č. 3 Přehled objektů není jídelna zahrnutá ve 
výkazu výměr. Na prohlídce bylo sděleno, že úklid v jídelně zajišťuje dodavatel gastro služeb.  
Žádám zadavatele, aby zcela jednoznačně specifikoval, zda požaduje úklid v jídelně! Žádám 
zadavatele, aby zcela jednoznačně specifikoval výměru podlahové plochy jídelny!“ 



 
 

 

3 (celkem 4) 

Odpověď č. 4 
Závazná je specifikace, která je uvedena v zadávacích podmínkách, tedy že úklid v jídelně bude 
požadován. Plocha jídelny je zahrnuta ve výměře podlah PVC, dlažba, beton (7223m2 z toho je 280m2 
plocha jídelny).  
 
Dotaz č. 5: 
„K části 1 - Těšnov 
V příloze č.7 Specifikace předmětu plnění je uveden v bodě 2.4 požadavek zadavatele na měsíční 
práce: Úklid parkoviště. Je parkovištěm myšlena podzemní garáž? Jaká je výměra „parkoviště“? 
Žádám zadavatele, aby zcela jednoznačně specifikoval požadavek na „úklid“ parkoviště!“ 
 
Odpověď č. 5 
Podzemní garáž parkovištěm myšlena není, výměra parkoviště je 625m2. Úklidem parkoviště je 
myšleno sběr odpadků, zametení, v zimním období úklid sněhu dle potřeby.  
 

Dotaz č. 6: 

„K části 1 - Těšnov 

V příloze č.7 Specifikace předmětu plnění je uveden v bodě 3.3 požadavek zadavatele na sezonní 
úklid: V zimním období úklid chodníků v okolí budovy. V Příloze č. 4 Základní data o objektech jsou 
uvedeny výměry Chodník asfaltový 1 000,00 m2 a Komunikace asfaltová 1 508,00 m2; zatímco 
v Příloze č. 6 Jednotný způsob zpracování nabídky je uvedena plocha 10000 m2. 
Která z uvedených ploch je správná a pro uchazeče pro zimní úklid závazná? Žádám zadavatele, aby 
zcela jednoznačně specifikoval, na kterých plochách požaduje provádět zimní úklid!“ 
 
Odpověď č. 6 
Pro zimní úklid je určena plocha 1000m2 – chodník asfaltový (v zimním období se uklízí chodník 
s přístupem do budovy MZe pro zaměstnance a návštěvy, dle potřeby parkoviště před budovou MZe a 
dvory uvnitř budovy MZe. V příloze č. 6 kde je uvedena plocha 10000m2 došlo k překlepu, platí 
výměra 1000m2 tak, jak je uvedeno v technické specifikaci. 
 
 
Dotaz č. 7: 

„K části 1 - Těšnov 
V příloze č.7 Specifikace předmětu plnění je uveden v bodě 3.3 požadavek zadavatele na sezonní 
úklid: V zimním období úklid chodníků v okolí budovy. Venkovní komunikace jsou zároveň zahrnuty do 
Plánu údržby komunikací hl.m.Prahy, zimní údržbu provádí Technická správa komunikací hl.m.Prahy. 
Žádám zadavatele, aby pro vyloučení jakýchkoliv nejasností zcela jednoznačně specifikoval, jaké má 
požadavky na zimní údržbu v rámci předmětné veřejné zakázky!“ 
 
Odpověď č. 7 
Přesto, že je zimní údržba zahrnuta do Plánu údržby komunikací hl.m. Prahy, dodavatel provede  
zimní údržbu v rozsahu viz odpověď č. 6. Bude provedena zimní údržba nejnutnějších přístupových 
cest do budovy MZe. Dále je počítáno s následnou zimní údržbou provedenou TSK hl.m. Prahy. 

 

 



 
 

 

4 (celkem 4) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky 
poskytuje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to dle § 49 odst. 4 
ZVZ bez předchozí žádosti dodavatele: 

Vzhledem k uveřejnění výše uvedených dodatečných informací se zadavatel v souladu se 
zněním § 40 odst. 3 ZVZ rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to následujícím 
způsobem: 

 

Původní lhůta pro podání nabídek: 25. 1. 2016, 10:00 hodin 

Nová lhůta pro podání nabídek: 27. 1. 2016, 10:00 hodin 

 

Termín otevírání obálek zůstává stále ihned po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

V Praze dne 4. 1. 2016 

 

 

  ___________________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

Mgr. Daniel Kulhavý, Odbor pro veřejné zakázky 

 


		2016-01-04T20:44:15+0100
	Mgr. Daniel Kulhavý




